
管理発 20第 3号 

2020年 1月 

お得意先様 各位 

 

 

エンテカビル錠 0.5mg「CMX」 

供給に関するご案内 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、弊社が販売しておりますエンテカビル錠 0.5㎎「CMX」につきまして、2020年 3

月頃より製品の供給に支障を来す状況となりました事をご連絡申し上げますとともに深く

お詫び申し上げます。 

本剤に於きましては、永信藥品工業股份有限公司（台湾）にて製造致しておりますが、

GMPの手続きに関する問題により、製造全体に遅れが生じており、現時点で次ロット品が

完成されておらず今月中の納入は不可能となりました。従いまして、皆さま方には大変ご迷

惑をお掛け致す事となりますが、現状を考慮致しますと、当面の間、供給を制限させていた

だく事が避けられない状況となりました。 

通常供給再開の詳しい日程に関しましては、わかり次第追ってご連絡申し上げます。 

関係者の皆さまに多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとと

もに、何卒、ご理解とご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

抗ウイルス化学療法剤 

商品名 包装形態 統一商品コード 出荷制限開始日 

エンテカビル錠 0.5㎎

「CMX」 

70錠 

（PTP14錠×5） 
605001129 2020年 1月 16日 

 

お問い合わせ先：株式会社ケミックス 管理部 TEL : 045-306-9348 

 

以上 


